tr
_

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

4Г с6. ;-с,/& Ng bЧq
Волгоград

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от

04.05.201l N9 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельностиl',
Постановлением Правительства Российской Федерации от l6.04.20l2
Nч 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организацшIми и

другими организациями, входяlцими в частнуIо систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от24.11.2014 J\ftr 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранеrlия Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02,2014 Ng l52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиrIм наук)",
приказываю:

1 . Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2, Контроль испоJItlения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П..Щронову.

А.А.Антонова
з0-82_83

А.И.Себелев

о переоформлении лицензии на медицинск},ю деятельность

Председатель комитета

прило}l(EниЕ

к приказу комитета
здравоохранения_
Еолгоградскои ооласти

отУлс,ý, 13 Ng J,t7f

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациJIми и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая
больница скорой медицинской помощи Ns 7".

Сокращенное наимеIIоI]ание: ГУЗ "КБ СМП J\Ъ 7'.
Фирменное наименование: нет
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственное учреждение.
Адрес места нахождения юридического лица:

400002, Волгоградская область, город Волгоград, улица Казахская, 1

огрн 1023404244544
инн 344б80l853
Лицензия ЛЪ ЛО-З4-01-003493 от 16 авryста 201'7 года, сроком

действия с 1б августа 20l'7 года бессрочно предоставленн€uI
государственному учреждению здравоохранения "Клиническм больница
скорой медицинской помощи JФ '7u комитетом здравоохранения
Волгоградской области переоформлена на ЛЬ ЛО-34-01-003865, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: намерение лицензиата внестп
изменения в указанпый в лицеIlзии перечень выполняемых работ,
оказываемых ycJryl,, сос,l,авJlяtощих медиципскую деятельнос,l,ь,
которые лицепзиат намерен выполнять, оказывать; наличие в
лицензии перечня работ, услуг, которые выполняются, оказываются в
составе медицинской деятельности, если нормативными правовыми
актами Российской Федерации в указанный перечень внесены
изменения.

Адреса мест осуществления деятельности:
1. 400002, Волгоградская область, город Волгоград, улица

Казахская, l.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специыIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной
диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике;
медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского
дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;
физиотерапии; функциональной диагностике; вакцинации (проведению
профилактических прививок); стоматологии профилактической;
неотложной медицинской помощи;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: терапии; вакцинации (проведению
профилактических прививок); неотложной медицинской помощи;
педиатрии;

при оказании первичной врачебной мелико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
при оказании первичrlой специаJIизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях IIо: акушерству и гипекологии (за
пскпючением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности); аJIлергологии
и иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрии, дерматовенерологии;
детской хирургии; диетологии; инфекционным болезням; кардиологии;
клинической лабораторной диагнос,гике; клинической фармакологии;
лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике;
неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному
здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации); офтальмологии; профпатологии; пульмонологии;

ревматологии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии
терапевтической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой
диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике;
хирургии; эндокринологии; эндоскоIIии; гематологии; детской урологии-
андрологии; нейрохирургии; торак€lльной хирургии.

При оказании специаJIизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: акушерскому делу; акушерству и
гинекологии (за исключением использоваIrия вспомогательных
репродуктивных технологий и искусственного прерывания
беременности); акушерству и гинекологии (искусственному
прерыванию беремеrllIости); аIIсс,tезиологии и реаниматологии;
бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии; детской урологии-
андрологии; детской хирургии; диетологии; кардиологии; клинической
лабораторной диагностике; лечебной физкультурс; лечебной физкультуре
и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому массажу;
нейрохирургии; неонатологии; операционному делу; организации
здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского
дела; оториноларингологии (за исклlочеIIием кохлеарной имплантации);

пульмонологии; рентгенологии; сестриIrскому делу; сестринскому делу в
педиатрии; терапии; торак€rльной хирургии; травматологии и ортопедии;
трансфузиологии; ультр.ввуковой диагностике; урологии; физиотерапии;
функционшrьной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии;
вакцинации (проведению профилактических прививок); клинической

фармакологии; неврологии; педиатрии; стоматологии детской.
При оказании скорой, в том числе скорой специzшизированной,

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы
(услуги): при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской
организации по: оргаIIизации здравоохранения и общественному
здоровью; медицинской статистике;

при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне
медицинской организации' в том числе выездными экстренными
консультативными бригадами скорой медицинской помощи, по:
анестезиологии и реаниматологии; неонатологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью.

При оказании п€Lплиативной медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окiвании па,цлиативной
медицинской помощи в амбулаторных условиях по: терапии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медициlIским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);
медицинским осмотрам tIрофилактическим;

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на наJIичие медицинских противопоказаний к
владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние
опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического);
медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны
(попечители) или приемные родители; медицинскому
освидетельствованию на н€шичие медицинских противопоказаний к
управлению транспортным средством ;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
профессионмьной пригодности; экспертизе временной
нетрудоспособности.

При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в
медицинских целях орl,анизуются и выполняются работы (ус.тrуги) по:
заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонеЕтов.

2. 4001 19, Волгоградская область, Волгоград, ул. Карла Маркса, 7
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарtlой помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре;
организации сестринского дела; сестриI{скому делу; физиотерапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; тераrlии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исклIочением использоваllия вспомогателыlых репродуктивных
технологий и искусствеIlного прерывания беременности);
клинической лабораторной диагностике; онкологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; стоматологии
терапевтической; ультразвуковой диагностике; физиотерапии;

при проведении первичной специ€шизированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологип
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству
и гинекологии (искусственному rIрерывапию беременпости);

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведеIlии
медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности,

3. 400002, Волгоградская область Во;tгоград, ул, им. Тулака, 12

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
лечебной физкультуре; медицинскому массажу: организации сестринского
дела; сестринскому делу; функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебrIой медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной
медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью;
терапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
при окaвании первичной специмизированной медико-санитарной

помоци в амбулаторных условиях по: кардиологии; лечебной физкультуре
и спортивной медицине; неврологии; организации здравоохранения и
общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации); офтмьмологии; эндокринологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняIотся следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);
медицинским осмотрам(предварительным, периодическим);

при проведении медициIIских освидетельствований по:
медицинскому освидетельствованиIо на н€Lпичие медицинских
противопоказаний к владению оружием; медицинскому
освидетельствованию на н€Lпичие медицинских противопоказаний к
владению оружием;

при проведении
профессиональноЙ
нетрудоспособности.

медицинских
пригодности;

экспертиз
экспертизе

экспертизе
временной

по:

4. 4000З8, Волгоградская область, Волгоград, ул. Новостройка, 10
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
лечебному делу.